
منتفی شدن افزایش حق مسکن کارگران 

وزیر کار درباره منتفی شدن افزایش حق مسکن کارگران در سال جاری 
گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد کارگران را ۳۵ درصد افزایش دادیم. 
نمایندگان کارگران و کارفرمایان به اتفاق نظرشان این بود که آیتم‌های اصلی 
افزایش پیدا کند، شورای عالی کار هم پیشنهاد دیگری در این حوزه نداشتند.
صولت مرتضوی گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد کارگران را ۳۵ درصد 
افزایش دادیم. نمایندگان کارگران و کارفرمایان به اتفاق نظرشان این بود که 
آیتم‌های اصلی افزایش پیدا کند، شورای عالی کار هم پیشنهاد دیگری در این 
حوزه نداشتند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال که آیا 
خبر خوشی برای کارگران پس از پشت سر گذاشتن هفته کارگر دارید، بیان 
کرد: خبر خوش برای کارگران این است که بحمدالله والمنه جامعه کارگری 
ما پایدار و تعدیل نیروی کار کاهش پیدا کرده و شاهد آن هم این است که 
مستمری‌بگیران بیمه بیکاری رو به کاهش است و نرخ اشتغال در کشور 

افزایش و بیکاری کاهش پیدا کرده است. 
همچنین قرارگاه مسکن هم در ستاد وزارت‌خانه راه‌اندازی کردیم و مقرر 
شد بانک رفاه کارگران هم به عنوان متولی ان‌شاالله منابع مورد نیاز مسکن 
کارگری را متقبل شود و تامین کند. وی بیان کرد: مطالباتی که گفته می‌شود 
همان مطالبات انباشته شده است که ما حتما پیگیری می‌کنیم. دولت اراده‌اش 
بر این است که مطالبات صندوق‌های بازنشستگی را پرداخت کند. کما این که 
در سنوات گذشته هم دولت کریمانه به این موضوع پرداخت و تقریبا بالغ بر 
۲۲۰ همت تسویه بدهی دولت به صندوق تامین اجتماعی را داشتیم و سایر 
صندوق‌ها هم به همین شکل بخش قابل توجهی از مطالب‌شان را اخذ کردند. 
اما همواره به لحاظ اجرای احکامی که در بودجه سنواتی پیش‌بینی می‌شود 
باز دوباره تکالیفی را برای صندوق‌ها ایجاد می‌کنند که لاجرم دولت باید 
به صورت سنواتی مطالبات صندوق‌ها پرداخت و الا صندوق‌ها دچار مشکل 

خواهند شد. 
مرتضوی درخصوص این‌که متناسب و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
باتوجه به این که احکام برنامه هفتم ابلاغ نشده مانده است، چه زمانی این 
اتفاق خواهد افتاد، اظهار داشت: باید ابلاغ شود. همسان‌سازی زمانی که قانون 
ابلاغ شود اجرا خواهد شد اگر قانون برنامه هفتم ابلاغ شود حال با توجه به 
این که گفته می‌شود اصلاحیه آورده‌اند آن اصلاحیه هم اصلاح شود قطعا 

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان از تاریخ اجرای قانون انجام خواهد بود.

حذف گوشت قرمز از سبد سه دهک اول

یک کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به کاهش شدید متوسط مصرف در 
10 دهک، وقتی که آمار متوسط مصرف تا این حد کاهش پیدا کرده یعنی این 

کالا از سبد خانوار برخی از دهک‌ها حذف شده‌است.
علیرضا حیدری در گفت‌وگو با ایلنا درباره تبعات و آثار افزایش تورم مواد 
خوراکی اظهار داشت: بررسی افزایش نرخ تورم مواد غذایی و سهم آن سبد 
خانوار در دهک‌های مختلف درآمد هزینه‌ای متفاوت است، وقتی از سبد خانوار 
حرف می‌زنیم یعنی از تنوع مواد خوراکی مصرفی با کیفیت متفاوت و با قیمت 
متفاوت صحبت می‌کنیم و در بررسی تابع مصرف این مواد می‌بینیم که در 
دهک‌های مختلف سهم و میزان مصرف متفاوت است. وی ادامه داد: نمی‌توانیم 
این موضوع را در دهک‌های مختلف شبیه به هم ببینیم و مقایسه کنیم که 
تغییرات چگونه رخ می‌دهد و این موضوع فقط در دهک مشخص  قابل بررسی 
است. اما در سه دهک اول سهم میزان تورم مواد خوراکی بیشتر از سایر 
دهک‌ها است چراکه درآمد کمتری دارند و طبیعتا سهم مواد غذایی به عنوان 
اولویت نیاز باید پوشش اداده شود که معمولا با توجه به سهم درآمدی سهم 
خوراک بیشتر از حد معمول خود را نشان می‌دهد یعنی بیشتر از متوسط سهم 
خوراک در تمام دهک‌ها باید خو را نشان دهد. این کارشناس اقتصادی گفت: 
باید توجه داشت که برخی از مواد خوراکی، هزینه‌های خوراک کم کشش است 
یعنی افزایش قیمت مواد غذایی تاثیر قابل توجهی در مصرف نمی‌گذارد برای 
مثال قیمت نان اگر افزایش هم پیدا کند باز مردم مصرف‌کننده نان هستند.
حیدری تاکید کرد: اما درباره پروتئین این موضوع دیده نمی‌شود چراکه وقتی 
قیمت مواد خوراکی به طور شدید افزایش پیدا می‌کند،‌ تغییر الگوی مصرف 
اجتناب ناپذیر است یعنی مصرف کننده دیگر توانایی تحمل افزایش قیمت را 
ندارند و نسبت به افزایش قیمت نسبت به میزان مصرف واکنش نشان می‌دهد 
و علیرغم میل باطنی خانوارها مصرف کاهش پیدا می‌کند. ممکن است که 
برخی از کالاها کلا از سبد مصرفی خارج شوند که این اتفاق برای گوشت و 

پروتئین افتاده است.

نرخ تسلط بازار بیت‌کوین چه میزان است؟
بیت‌کوین علیرغم کاهش‌های اخیر همچنان بر بازار کریپتو تسلط دارد و به 

تازگی از محدوده قیمتی ۶۱ هزار دلار فراتر رفته است.
قیمت بیت‌کوین در نوسان بوده و همچنان به داخل و خارج از منطقه قرمز 
حرکت کرده که نشان‌دهنده تجربه روند ضعیفی است. با وجود این نوسانات، 
تسلط بیت‌کوین البته با تغییرات حاشیه‌ای توانسته است بالای ۵۰ درصد 
باقی بماند و این تسلط پایدار بالای ۵۰ درصد بر روند کلی ارزش بازار ارزهای 
دیجیتال تاثیر گذاشته است. نرخ تسلط بیت‌کوین بر اساس تحلیلی از داده‌های 
کوین مارکت کپ نشان داد که در پایان سال گذشته، تسلط بیت‌کوین به زیر 
۵۰ درصد کاهش یافت که بیانگر کاهش ارزش بازار بیت‌کوین بود، با این حال، 
در آغاز سال ۲۰۲۴، ارزش بازار دوباره آستانه ۵۰ درصد را به دست آورد و 
به افزایش خود ادامه داد. از آخرین داده‌های ثبت شده مشخص شده است 
که نرخ تسلط بازار بیت‌کوین در ۱۱ ماه مه بیش از ۵۳ درصد بوده است. 
شایان ذکر است که کوین مارکت کپ داده‌ها را به‌صورت هفتگی محاسبه 
می‌کند. بررسی بیشتر داده‌ها نشان می‌دهد که از مجموع ۲.۳ تریلیون دلار 
سرمایه بازار، بیت‌کوین بیش از ۱.۲ تریلیون دلار آن را تشکیل می‌دهد. به 
گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، از آنجایی که ارز دیجیتال پیشرو به حرکت 
در چشم‌انداز بی‌ثبات کریپتوها ادامه می‌دهد، تسلط پایدار آن می‌تواند به‌طور 
بالقوه بر روند کلی سرمایه‌گذاری بازار ارزهای دیجیتال تاثیر بگذارد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۴۴ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۳.۸۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۱۳ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۶۹.۸۳ میلیارد دلار است که ۵۶.۶۷ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۲۲ میلیارد دلار 
است که  ۸.۹۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و 
حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۳.۹۶ میلیارد دلار است که ۹۱.۶۰  درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

ویژه 

تلنگر 

ارز دیجیتال 

دردسرسازی تعدد سامانه‌ها
 برای فعالان اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به تعدد سامانه‌ها 
در ایران و قطع شدن مقطعی آن‌ها، گفت که سامانه‌ها 
برای تسهیل ساخته شدند، اما در حال حاضر تبدیل به 

سد شده‌اند.
محمود نجفی عرب در پانزدهمین نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: بیش از ۵۲ 
سامانه در کشور داریم که خیلی از آن‌ها یک روز در میان 
قطع هستند. این در حالی است که در دنیا هم معمولا 
سامانه‌ها یکی می‌شود. وی با بیان اینکه سامانه‌ها برای 
تسهیل ساخته شدند، اما در حال حاضر تبدیل به سد 
شده‌اند، گفت: یکی از بیشترین ارتباطات فعالان اقتصادی 
با حوزه استاندارد است. عضویت ایران در اتحادیه بین‌المللی 
اعتبارسنجی آزمایشگاه‌ها از نظر هزینه و زمان به نفع کشور 
است و دیگر نیازی نیست شرکت‌ها و تجار برای تعیین 
استانداردها معطل سازمان‌های بین‌المللی باشند.نجفی 
عرب ادامه داد: بیش از ۱۱۰ کشور عضو این اتحادیه 
هستند، بنابراین عضویت ایران در آن توسعه صادرات را 

به دنبال دارد.

عرضه ۱۸۲هزار خانه خالی 
به بازار مسکن 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه از شناسایی ۱۲۰ 
هزار خانه خالی در دو سال گذشته برای پرداخت مالیات 
خبر داد و گفت: با پیامک‌های وزارت راه ۱۸۲ هزار خانه 

خالی نیز در بازار مسکن عرضه شد.
به گزارش ایلنا، ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در خصوص روند شناسایی 
خانه‌های خالی و معرفی مالکان به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات، گفت: بر اساس تکلیف قانونی برای 
ساماندهی بازار مسکن، خانه‌های خالی از طریق الزام به 
ثبت مالکیت در سامانه ملی املاک و اسکان شناسایی 
شد.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن تاکید کرد: بر اساس 
ارزیابی‌های انجام شده بیش از ۱۲۰ هزار خانه خالی محرز 
شناسایی شد که با معرفی این واحدها به سازمان امور 
مالیاتی برای تمامی مالکان آنها برگه تشخیص صادر شده 
است و فرآیند مالیات ستانی از این واحدها آغاز خواهد شد. 
وی ادامه داد: با بیش از ۳۰۰ شرکت حقوقی که گزارش 
خانه خالی از آنها داشتیم نامه نگاری شد و تذکرات لازم 
به این شرکت‌ها داده شد. راهکارهای اتخاذ شده توسط 
وزارت راه و شهرسازی منجر به آن شد تا ۱۸۲ هزار واحد 
مسکونی که در مرحله اول در سامانه املاک و اسکان خالی 
شناسایی شده بود به بازار مسکن در قالب اجاره و یا خرید 

عرضه شود.

۸۷ هزار حاجی ایرانی
 تحت پوشش بیمه 

۸۷ هزار حاجی ایرانی تحت پوشش بیمه درمان، عمر، 
حادثه و مسئولیت قرار گرفتند.

امسال ۸۷ هزار زائر از سوی ایران به خانه خدا اعزام 
می‌شوند که همه آنها تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند.

پوشش بیمه گروهی درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار 
حجاج ایرانی در حج تمتع سال ۱۴۰۳، بر اساس قانون 
بیمه مصوب سال ۱۳۱۶ و شرایط عمومی بیمه‌نامه‌های 
درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار و آئین‌نامه‌های شورای 
عالی بیمه و شرایط اختصاصی مورد نظر بیمه‌گذار انجام 
شده است. بر این اساس، تمامی حجاج  ایرانی و عوامل 
اجرایی و ستادی بدون در نظر گرفتن سقف سنی در طول 
مدت این فضیلت الهی  و در صورت بروز بیماری یا وقوع 
حادثه منجر به فوت یا نقص عضو و از کار افتادگی دائم، یا 
بروز خسارت به بار تحت پوشش بیمه خواهند بود و هزینه 
درمان یا غرامت تعیین شده از طرف بیمه میهن به عنوان 
شرکت بیمه گذار حجاج، به فرد یا بازماندگان پرداخت 
خواهد شد.گفتنی است عملیات اعزام حجاج ایرانی از روز 
۲۴ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۱۸ خردادماه ادامه خواهد 

داشت.

سقوط قیمتی خودروهای چینی 
در پی حادثه اتوبان قم

به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودروی تهران حادثه‌ای که اخیرا برای یکی از محصولات 
چینی اتفاق افتاد به ریزش قیمت انواع خودرو‌های چینی 

در بازار انجامیده است.
اسد کرمی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین تغییرات 
قیمت انواع خودرو در بازار گفت: مهم ترین تغییری که در 
قیمت انواع خودرو در روزهای گذشته اتفاق افتاده مربوط 
به خودروهای مونتاژ چینی است. وی افزود: قیمت این 
خودروها در روزهای گذشته کاهش چشمگیری داشته 
و این اتفاق برآمده از حادثه ای است که اخیرا برای 
خودروی X55 محصول مدیران خودرو در اتوبان قم 
اتفاق افتاده است. کرمی تصریح کرد: این حادثه در نوع 
خود وحشتناک بود زیرا محور اصلی عقب از اتاق خودرو 
جدا شده بود؛ این اتفاق برای افکار عمومی زنگ خطری 
است و آنها را متوجه مشکلات جدی در مورد خودروهای 
مونتاژی چینی کرده است. وی خاطرنشان کرد: در پی این 
اتفاق قیمت انواع خودروی چینی چه تولید مدیران و چه 
تولید دیگر خودروسازان تا ۱۰ درصد افت داشته است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران اظهار کرد: 
قیمت خودروهای X55 مدیران خودرو بیش از ۴۰ درصد 
افت کرده و به واقع در حال حاضر هیچ کس حاضر به 
خرید آنها نیست.همچنین روزگذشته رئیس سازمان ملی 
استاندارد در حاشیه پانزدهمین نشست هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال 
خبرنگار ایلنا درباره واکنش سازمان استاندارد به حادثه 
پیش آمده در اتوبان قم برای خودروی X55 محصول 
مدیران خودرو گفت: علاوه بر شماره گذاری، تولید و 
پیش فروش خودروی X55 مدیران خودرو هم متوقف 

شده است.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه 

خودرو 
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سامانه خودنویس با اهدافی مثل 
ایجاد شفافیت در بازار مسکن، تسهیل 
حذف  آمار،  به  بهتر  دستیابی  امور، 
کنترل  و  بنگاه‌ها  کمیسیون  هزینه 
نرخ‌ها در بازار اجاره راه‌اندازی شده 
و قرار است در فاز دوم، قراردادهای 
خرید و فروش ملک نیز به سامانه 
البته  که  برنامه‌ای  بیاید؛  خودنویس 
پی  در  را  ملکی  واسطه‌های  واکنش 

داشته است.
راه‌اندازی سامانه »خودنویس« ذیل قانون 
جهش تولید و تامین مسکن مصوب مرداد 
۱۴۰۰ انجام شد. در این راستا سوم خرداد 
سال ۱۴۰۲ امکان انعقاد قرارداد رایگان 
اجاره بین موجران و مستاجران در سامانه 
»ایران املاک« فراهم و سپس اواخر همان 
سال سامانه خودنویس در این زمینه ایجاد 
شد. خدمات این سامانه به صورت رایگان 
و ۲۴ ساعته است. در حال حاضر نیز تمام 
مشاوران املاک به این سامانه متصل شده‌اند 
و فقط مشاوران املاک دارای مجوز می‌توانند 

به انعقاد قرارداد در این سامانه ورود کنند.
انعقاد قراردادهای مالک و مستاجری 
به صورت رایگان در سامانه خودنویس به  
نشانی khodnevis.mrud.ir به تدریج در 
حال افزایش است. آن‌طور که وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرده تا کنون بیش از ۳۰۰ 
هزار فقره قرارداد اجاره در سامانه مذکور 

منعقد شده است.
این در حالی است که واسطه‌های ملکی 
ایجاد سامانه مذکور را نوعی موازی‌کاری 
دولت با بخش خصوصی می‌دانند و معتقدند 
این اقدام می‌تواند اشتغال مشاوران املاک را 
تحت تاثیر قرار دهد که تبعات اقتصادی و 
اجتماعی برای کشور خواهد داشت. مشاوران 
املاک می‌گویند مساله‌ی اصلی بازار اجاره 
رایگان بودن یا نبودن اجاره‌نامه نیست و 
مشکل مستاجران را نوسانات افزایشی نرخ‌ها 
در بازار اجاره می‌دانند. جدیدترین آمار بانک 
مرکزی در فروردین ۱۴۰۳ می‌گوید که 
طی یک سال گذشته نرخ رشد اجاره بها 
در تهران ۴۵.۲ درصد و در کل کشور ۵۲.۴ 

درصد رشد داشته است؛ در حالی که سقف 
مجاز افزایش اجاره بها در تهران ۲۵ درصد 
و در دیگر شهرها ۲۰ درصد تعیین شده 
بود. مهدی کرباسیان ـ عضو هیات رئیسه 
اتحادیه مشاوران املاک - با اشاره به تاثیر 
سامانه خودنویس بر کم‌رونق شدن معاملات 
مسکن به ایسنا گفت: مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی دائما روی تبلیغات این سامانه 
مانور می‌دهند و به مردم می گویند بیایید 
قرارداد خود را مجانی ثبت کنید. در واقع 
رسما به حذف دفاتر مشاور املاک ورود 
کرده‌اند و اشتغال جامعه در حال سرکوب 
شدن است. در هر بازاری، اقتصاد را واسطه 

می‌چرخاند. 
به گزارش ایسنا، جهش تولید نیاز به 
مشتری دارد. این مشتری از طریق واسطه‌ها 
می‌آید. موضوع واسطه برای بازار مسکن به 
عنوان یک بازار پیشرو در اقتصاد، اهمیت 
مضاعف دارد.وی اظهار کرد: با ایجاد سامانه 
خودنویس، اکثر مشاوران املاک به سمت 
ابطال جواز رفته‌اند. این مساله تبعات منفی 
برای بازار مسکن و اشتغال کشور دارد که 

در آینده خود را نشان می‌دهد.از طرف دیگر 
وزارت راه و شهرسازی، سامانه خودنویس 
را در راستای شفافیت، تسهیل امور، 
دستیابی به آمار، حذف هزینه حق‌الزحمه 
مشاوران املاک و کنترل نرخ‌ها در بازار 
اجاره راه‌اندازی کرده است.  قرار است در 
فاز دوم، قراردادهای خرید و فروش ملک 
نیز به سامانه خودنویس بیاید. اتصال سکوها 
و سایت‌های فروش ملک به این سامانه نیز 
در دستور کار است. هادی عباسی‌اصل 
ـ معاون وزیر راه و شهرسازی - می‌گوید 
با راه‌اندازی سامانه خودنویس، مشاوران 
املاک بیکار نمی‌شوند و بستر امکان فعالیت 
برایشان فراهم است اما باید خدمات خود را 
ارتقا دهند. افراد می‌توانند از طریق درگاه 
مجوزها، مجوز املاک بگیرند و فعالیت 
کنند. اما باید به نقطه‌ای برسیم که خدمات 
مشاوران املاک تخصصی شود. در تمام دنیا 
مشاوران املاک خدمات حقوقی بالایی به 

مردم ارایه می‌کنند.
 صنف مشاوران املاک قابل حذف کردن 
نیست بلکه این سامانه یک محرکی خواهد 

بود تا مشاوران املاک خدمات صنف خود 
را ارتقا دهند.طبق آخرین آماری که توسط 
مدیر سامانه خودنویس ارایه شده تعداد 
قراردادهای ثبت شده در این سامانه از 
۳۰۰ هزار قرارداد عبور کرد.  به گفته مهدی 
ساسانی، در نسخه قدیمی )سامانه ایران 
املاک( طی ۵۰ روز ابتدایی سال۱۴۰۲ به 
میزان ۱۱۷ هزار و ۸۸۱ قرارداد ثبت شد. 
این در حالی است که قراردادهای ثبت شده 
در نسخه جدید سامانه ثبت قراردادهای 
معاملات املاک و مستغلات )خودنویس( 
طی ۵۰ روز ابتدایی سال۱۴۰۳ تعداد ۱۶۶ 

هزار و ۲۶۳ رسیده است.
بر این اساس، میزان مراجعه مالکان و 
مستاجران برای انعقاد قرارداد رایگان اجاره 
نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد رشد 
داشته است. پیش‌نیاز ثبت قرارداد اجاره 
در این سامانه، ثبت ملک مورد نظر در 
سامانه املاک و اسکان است. برای استفاده 
از تسهیلات ودیعه مسکن نیز ارایه قرارداد 
کد رهگیری اخذ شده از سامانه خودنویس 

الزامی است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
اعلام کرد: یکی از هدف‌گذاری‌های مهم 
سازمان بورس و اوراق بهادار در سال 
جاری، افزایش دو برابری تامین مالی 
به شرط بهبود وضعیت بازار سرمایه و 
اعمال حمایت‌های دولت در این بازار 

است.  
مجید عشقی در آئین افتتاحیه دومین 
فرصت‌های  معرفی  بین‌المللی  همایش 
سرمایه‌گذاری استان »کرمان آیدکس 
۲۰۲۴« اظهار کرد: هدف از برگزاری چنین 
رویدادهایی، آشنایی بیشتر سرمایه‌گذاران با 
بنگاه‌های اقتصادی و ابزارهای بازار سرمایه 
و تامین مالی است. در سفرهای قبلی به 
استان کرمان، به صورت ویژه چند مورد 
هدف‌گذاری شد که امیدواریم به نتایج خوبی 
دست یابیم.وی با اشاره به تلاش‌های صورت 
گرفته در جهت ارتقای سواد مالی در استان 
کرمان افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار 
آمادگی دارد، ظرفیت‌های بازار سرمایه را 
در راستای گسترش ارتقای سواد مالی 
دانشگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در استان 
کرمان به کار گیرد.عشقی، بازار سرمایه را 
یکی از مسیرهای تحقق شعار سال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« ذکر کرد و بیان 
داشت: با وجود چالش‌های موجود در بازار 
سرمایه اما اقدامات قابل توجهی دربخش‌های 
مختلف از جمله تامین مالی صورت گرفت. 
به عنوان مثال؛ در زمینه سود آوری صنایع 
سال گذشته قریب به ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومان تامین مالی برای بخش خصوصی و 
دولتی، حدود ۴۰۰ همت افزایش سرمایه 
و ۳۱۲ همت تامین مالی دولت انجام شد. 

همچنین تامین مالی جمعی و تأسیس 
شرکت سهامی عام پروژه از دیگر اقداماتی 
بود که عملیاتی شد.وی، افزایش دو برابری 
تامین مالی را یکی از هدف‌گذاری‌های مهم 
سازمان بورس و اوراق بهادار در سال جاری 
ذکر کرد و افزود: در صورت بهبود وضعیت 
بازار سرمایه، رفع چالش‌های موجود و اعمال 
حمایت‌های دولتی، تامین مالی در سال 
جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش خواهد 
یافت.عشقی، با بیان این که بازار سرمایه از 
ظرفیت‌های قابل توجهی برخوردار است، 
گفت: فضای حاکم در بازار سرمایه زیبنده 
این بازار نیست بنابراین، برگزاری چنین 
رویدادهایی با حضور مقامات و فعالان 
اقتصادی موجب می‌شود، علاوه بر آشنایی 
با ظرفیت‌های بازار سرمایه، تصویر مناسبی 

از این بازار ارائه دهیم.
تامین مالی شرکت‌های کوچک و متوسط
وی در ادامه با اشاره به اقدامات 
سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: تشکیل 
شرکت‌های سهامی عام پروژه در حوزه 
صنایع فلزی از دیگر اقداماتی است که 
تمهیدات لازم برای پذیره‌نویسی آن انجام 
شده و در مراحل پایانی است. همچنین، تا 
سال گذشته تامین مالی جمعی به صورت 
پایلوت صورت می‌گرفت اما در سال جاری 
میزان تامین مالی جمعی، با افزایش دو 
برابری روبرو شده است.وی، تامین مالی 
شرکت‌های کوچک و متوسط را یکی دیگر 
از رویکردهای مهم سازمان بورس برشمرد 
واظهار داشت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده هدف ما این است که در صورت 
بهبود وضعیت بازار سرمایه و رفع چالش‌های 

موجود، دامنه تامین مالی این شرکت‌ها را در 
سال جاری به ۴ تا ۵ برابر افزایش دهیم. به 
گزارش ایسنا ، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در پایان از آمادگی این سازمان برای 
صدور مجوز سکوی تامین مالی جمعی در 
استان کرمان خبر داد و تصریح کرد: برای 
پذیرش شرکت‌های جدید نیز اقدامات 
قابل توجهی صورت گرفته که امید می‌رود 
درآینده‌ای نزدیک این شرکت‌ها در بورس و 

فرابورس پذیرش شوند.
بازار سرمایه تقویت شود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه وضعیت فعلی 
بازار سرمایه به هیچ عنوان قابل قبول 
نیست، گفت: از رئیس جمهور، وزیر اقتصاد 
و همه مسئولان به خصوص بانک مرکزی 
انتظار کمک و تقویت بازار سرمایه را داریم.
محمدرضا پورابراهیمی در جلسه علنی روز 
سه شنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری 
گفت: کمیسیون اقتصادی به دلیل اهمیت 

موضوعات اقتصادی کشور به ویژه بحث 
بازار سرمایه طرح اصلاح بند س تبصره ۶ 
قانون بودجه را در دستور کار قرار داد که 
بعد ار تصویب فوریت و کلیات آن، برای 
بررسی مجدد جزییات به کمیسیون ارجاع 
شد.وی ادامه داد: کمیسیون اقتصادی برای 
حل مشکل بازار سرمایه کشور که امروز بی 
پناه است، طرح را اصلاح کرد، امیدواریم این 
گزارش در دستور کار فردای مجلس قرار 
گیرد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه وضعیت فعلی 
بازار سرمایه به هیچ عنوان قابل قبول 
نیست، گفت: از رئیس جمهور، وزیر اقتصاد 
و  همه مسئولان به خصوص بانک مرکزی 
انتظار کمک و تقویت بازار سرمایه را داریم.
وی در پایان بیان کرد: بیش از ۵۰ میلیون 
نفر دارای سهام عدالت بوده و ذینفعان بازار 
سرمایه کشور هستند و وضعیت فعلی بازار 
سرمایه در حوزه اقتصادی کشور اثرات منفی 

به همراه داشته است.

رئیس سازمان بورس خبر داد

افزایش ۲ برابری تامین مالی به شرط بهبود بازار سرمایه

استقبال از قرارداد اجاره رایگان ۴۱ درصد افزایش یافت

سایه روشن بازار اجاره با ایجاد سامانه خودنویس

در دنیایی که هر روز بیش از پیش 
به ارتباطات و تعامات گره خورده 
است، رسالت خطیر روابط عمومی، 
همچون پلی میان ارزش‌های سازمانی، 
مدیرعامل محترم و مردم فهیم 
پتروشیمی  در  ما  جلوه‌گر می‌شود. 
شیراز، بر آن باوریم که روابط عمومی 
نقشی  اطلاع‌رسانی،  صرفا  از  فراتر 
محوری در ایجاد اعتماد، همدلی و 
همسویی منافع ذینفعان ایفا می‌کند. 
کارکنان پرتلاش ما در روابط عمومی، 
با تعهد به اخلاق حرفه‌ای و به‌کارگیری 
دانش و خلاقیت خود، درتلاشند تا 
تصویر شفاف و واقعی از توانمندی‌ها، 
دستاوردها و تعهدات اجتماعی این 
انعکاس دهند.  شرکت را به جامعه 
شیراز  پتروشیمی  محترم  مدیرعامل 
از اهمیت روابط  با درک عمیق  نیز 
عمومی، همواره حمایت قاطع خود 
را از این حوزه نشان داده و زمینه را 

برای ارتقای جایگاه و نقش‌آفرینی هر 
چه بیشتر این بخش فراهم کرده است. 
ایشان همواره بر این نکته تأکید دارند 
تپنده سازمان  قلب  روابط عمومی  که 
با ارتباطات اثربخش و  باید  است و 
تعاملات سازنده با ذینفعان، در مسیر 
پیشبرد اهداف و نیل به تعالی سازمانی 

گام بردارد.
در این روز فرخنده، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره پیشکسوتان عرصه روابط 
عمومی، از تلاش‌ها و تعهدات بی‌وقفه 
همکاران گرامی در این بخش صمیمانه 
تقدیر و تشکر می‌نماییم.ما در روابط 
عمومی پتروشیمی شیراز، همواره بر این 

اصول کلیدی متعهد بوده‌ایم:
*صداقت و شفافیت: در تمامی 
تعامات و ارتباطات خود با ذینفعان، بر 
صداقت و شفافیت کامل تأکید داریم و 
تلاش می‌کنیم تا اطلاعات دقیق و به‌روز 

را در اختیار مخاطبان قرار دهیم.
*پاسخگویی: خود را موظف به 
پاسخگویی به سوالات، انتقادات و 
پیشنهادات ذینفعان می‌دانیم و در این 
راستا، از طریق کانال‌های مختلف ارتباطی، 
زمینه را برای گفت‌وگو و تبادل نظر با 

مخاطبان فراهم کرده‌ایم.
*مسئولیت‌پذیری: در قبال تمامی 
اقدامات و فعالیت‌های خود، پاسخگو 
هستیم و همواره تلاش می‌کنیم تا بهترین 

عملکرد را در راستای انجام وظایف محوله 
ارائه دهیم.

*تعهد به اخلاق حرفه‌ای: در تمامی 
فعالیت‌های خود، پایبند به اصول و اخلاق 
حرفه‌ای روابط عمومی هستیم و از هرگونه 
اقدامی که مغایر با این اصول باشد، پرهیز 

می‌کنیم.
به‌دنبال  همواره  *نوآوری و خلاقیت: 
ایده‌ها و روش‌های نوین در حوزه روابط 
عمومی هستیم و تلاش می‌کنیم تا با 
به‌کارگیری خلاقیت، فعالیت‌های خود را 
به روز و کارآمدتر کنیم. ما مفتخریم که 
در سایه حمایت‌های مدیرعامل محترم 
بی‌وقفه همکاران گرامی،  و تلاش‌های 
اخیر شاهد دستاوردهای  در سال‌های 
ارزشمندی در حوزه روابط عمومی بوده‌ایم، 

از جمله:
ارتقای جایگاه و منزلت روابط عمومی در 

ساختار سازمانی
افزایش سطح رضایت ذینفعان از 

عملکرد روابط عمومی
تقویت برند و هویت سازمانی پتروشیمی 

شیراز
گسترش و تعمیق ارتباطات با رسانه‌ها 

و افکار عمومی
دریافت جوایز و افتخارات متعدد در 

حوزه روابط عمومی
در ادامه مسیر، مصمم هستیم با اتکا به 
تعهدات و اصول خود، گام‌های بلندتری در 

راستای ارتقای جایگاه روابط عمومی در 
پتروشیمی شیراز برداریم و در این مسیر، از 

هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
در پایان، سپاس بیکران از اصحاب 
رسانه، نغمه‌پردازان آگاهی و حقیقت، جا 
دارد از اهالی پرتلاش و دلسوز عرصه رسانه، 
صمیمانه تقدیر و تشکر نماییم. این عزیزان 
گرانقدر با تعهد و پشتکار وصف‌ناپذیر خود، 
همواره در مسیر روشنگری و آگاهی‌رسانی 
گام برداشته و با انعکاس دقیق و صادقانه 
رویدادها، نقشی بی‌بدیل در ارتقای سطح 

دانش و بینش جامعه ایفا نموده‌اند.
تلاش شبانه‌روزی اصحاب رسانه در 
انعکاس اخبار و رویدادها، به مثابه نغمه‌ای 
دلنشین در تار و پود جامعه طنین‌انداز 
شده و همواره راهگشای مسیر دانایی و 
حقیقت‌جویی بوده است. تعهد بی‌حد 
و حصر این عزیزان به رسالت خطیر 
اطلاع‌رسانی، ستودنی و قابل تقدیر است. 
بی‌شک، جامعه مدنی و پویا، بدون حضور 
فعال و دلسوزانه اصحاب رسانه، معنا و 
مفهومی نخواهد داشت. لذا بار دیگر از 
زحمات بیکران این عزیزان در عرصه 
اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی صمیمانه 
روزافزون  توفیقات  و  نموده  سپاسگزاری 
و سربلندی را برایشان در تمامی مراحل 

زندگی آرزومندیم.
* مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل 

شرکت پتروشیمی شیراز

به مناسبت فرارسیدن روز ارتباطات و روابط عمومی

ماهان شجاعی *


